



Brzozów, dnia 6 kwietnia 2017 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

Robert Kilar

-Wg rozdzielnika-

Nasz znak:	PIWpa.0701.20.2017	
Dot. sprawy nr:		pismo z dnia:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Brzozowie uprzejmie informuje, że pod pozycją 722 w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej ukazało się Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 5 kwietnia 2017r. w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków, które nakazuje utrzymywanie drobiu w sposób ograniczający ich kontakt z dzikimi ptakami (nie oznacza to zamknięcia drobiu). W/w rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 6 kwietnia br.

W załączeniu przesyłam rozporządzenie, o którym mowa powyżej oraz informację z Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii.

Z poważaniem

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

Brzozów

lek. wet. Robert Kilar

Otrzymują:

1. Starosta Powiatu Brzozowskiego
2. Burmistrz Miasta i Gminy Brzozów
3. Wójt Gminy Dydnia
4. Wójt Gminy Domaradz
5. Wójt Gminy Haczów
6. Wójt Gminy Nozdrzec
7. Wójt Gminy Jasienica Rosielna



Powiatowy Inspektorat Weterynarii ul. Witosa 4, 36-200 Brzozów

tel.: (13) 43-412-25, fax: (13) 43-412-25, e-mail: brzozow.piw@wetgiw.gov.pl,

<http://bip.piwbrzozow.pl>

Informacja w sprawie zmiany przepisów rozporządzenia MRiRW w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków.

Z dniem 6 kwietnia 2017 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 kwietnia 2017 r. w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (Dz. U. poz. 722). Akt ten uchyla nakaz odosobnienia drobiu lub innych ptaków w zamkniętych obiektach budowlanych lub innych miejscach w gospodarstwie wprowadzony rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (Dz. U. poz. 2091).

Nowe rozporządzenie wprowadza ogólne środki bioasekuracji, które mają być stosowane przez hodowców drobiu, w celu zabezpieczenia wrażliwego inwentarza przed wystąpieniem grypy ptaków. Drób ma być utrzymywany w sposób ograniczający ich kontakt z dzikimi ptakami (nie oznacza to zamknięcia drobiu) oraz wykluczający jego dostęp do zbiorników wodnych, do których dostęp mają dzikie ptaki. Nowe przepisy mówią przede wszystkim o ograniczeniu dostępu drobiu do otwartych zbiorników wodnych. Hodowcy i producenci powinni starać się wypuszczać drób na terenie gospodarstwa, gdzie przebywa człowiek, co w naturalny sposób będzie odstraszało dzikie ptactwo od przebywania w zbyt bliskiej odległości. Ponadto drób i ptactwo ma być karmione i pojone w sposób zabezpieczający paszę i wodę przed dostępem dzikich ptaków oraz ich odchodami, maty dezynfekcyjne mają być stosowane w obiektach (fermach), gdzie drób utrzymywany jest w systemie bezwybiegowym.

Należy pamiętać przy wykonywaniu czynności związanych z obsługą drobiu (codzienny przegląd stada) zasad higieny osobistej, w tym mycie rąk przed wejściem do budynków inwentarskich.

Odnosnie ptaków dzikich rozporządzenie nakłada na dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich obowiązek zgłaszania organowi Inspekcji Weterynaryjnej albo najbliższemu podmiotowi świadczącemu usługi z zakresu medycyny weterynaryjnej przypadków zwiększonej śmiertelności dzikich ptaków.

Na przełomie roku 2016/2017 (do 30.03.2017) najwięcej ognisk w Europie wśród drobiu i ptactwa domowego stwierdzono we Francji (500), na Węgrzech (234), w Niemczech (88) i w Bułgarii (68). Ponadto chorobę tą odnotowano w takich krajach jak: Czechy, Rumunia, Włochy, Chorwacja, Hiszpania, Wielka Brytania, Holandia, Słowacja, Grecja, Szwecja, Austria i Dania.

W Polsce odnotowano dotychczas 65 ognisk u drobiu (w tym 4 w woj. podkarpackim) i 68 przypadków u ptaków dzikich.

*Wojewódzki Inspektorat Weterynarii
Krosno, 6 kwietnia 2017 r.*